关于召开首届西部生态环境研究生论坛的通知

为深入贯彻落实习近平生态文明思想，加强西部地区生态环境保护领域研究

生之间的学术交流与合作，促进高层次人才培养，由宁夏大学生态环境学院暨西

北退化生态系统恢复与重建教育部重点实验室主办的“首届西部生态环境研究生

论坛”拟定于 2025年 7月 11日-13日在宁夏回族自治区银川市召开。现将有

关事项通知如下：

一、论坛主题

“黄河几字弯生态环境保护与修复”

二、参会对象

1.宁夏大学及全国高校科研院所在黄河几字弯区域从事生态学，环境科学与

工程，林学，草学，农学和地理学等专业的研究生（硕士、博士）。

2.欢迎西部地区各高校及科研院所相关专业教师、科研人员参会指导。

3.邀请国内知名生态环境领域专家学者参会并作报告。

三、主办及承办单位

1.主办单位：宁夏大学

2.承办单位：宁夏大学生态环境学院/西北退化生态系统恢复与重建教育部重

点实验室/宁夏生态学会

3.协办单位：宁夏大学学术期刊中心

四、论坛形式

论坛将由知名专家大会报告、研究生论坛分会场报告和墙报展示 3 种形式，

为参会者提供充分的交流平台。

研究生报告摘要提交截止日期：2025 年 6 月 20 日

五、征文要求

本次论坛围绕论坛主题和议题，对有正式发表出版意愿的作者，可根据论文

所涉及学科方向投稿到宁夏大学学术期刊中心《宁夏大学学报（自然科学版中英

文）》编辑部、《农业科学研究（中英文）》编辑部。投稿网址：https://ajc.nxu.edu.cn/，

投稿时请注明“西部生态环境研究生论坛会议论文”。投稿指南和格式模板详见

投稿网站。经审稿遴选出的论文将优先快速以专刊或专栏形式在宁夏大学学报发

表。《宁夏大学学报（自然科学版）》联系人：高继红 13895072279；《农业科

学研究》联系人：魏乐 13995318676。

投稿截止日期：2025年 6月 20日

六、奖项设置

论坛组委会将邀请专家，对研究生分论坛报告进行评审，拟设一等奖、二等

奖、三等奖、优秀奖四个级别，奖项数量视具体参加报告情况而定。

七、会议费用

1. 注册费：本次会议不收取注册费

2. 住宿费：参会者住宿费用自理，会务组可协助预订酒店。

3. 交通费：参会者交通费用自理。

八、会议安排

1. 报到时间：2025年 7月 11日

2. 报到地点：宁夏银川（具体地点下一轮通知确定）

3. 会议时间：2025年 7月 12日-13日

4. 会议地点：宁夏银川（具体地点下一轮通知确定）

5. 详细日程安排：论坛详细日程安排将在后续通知中发布。

九、联系方式

联系人：刘兴社 15229323772

顾伯健 18795004324

王 磊 13895654454

电子邮箱：nxuxblt@163.com

参会报名链接请扫描以下二维码